



## INFORMACJA

### DOŻYWIANIE DZIECI

Informujemy, że od 9 września 2013 r., Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach rozpoczyna realizację dożywiania w ramach wieloletniego programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”.

W/w pomoc może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, które spełniają określone ustawą o pomocy społecznej kryteria, w tym kryterium dochodowe nie przekraczające:

**456 zł x 150% = 684,00 zł na osobę w rodzinie.**

Do udzielenia pomocy w zakresie dożywiania rodzic winien złożyć wniosek wraz z wymaganim kompletem dokumentów (w tym: dowód osobisty do wglądu, oświadczenia lub zaświadczenia o dochodach netto wszystkich, wspólnie gospodarujących członków rodziny za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku) w GOPS w Łagiewnikach.

Szczegółowe informacje można uzyskać w GOPS Łagiewniki, w szkole lub pod nr tel. 74 89 39 984.

## PODATKI

### INFORMACJA

#### dotycząca zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego dla producentów rolnych.

Do 30 sierpnia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Łagiewniki wnioski o zwrot podatku akcyzowego. Do wniosków należy dołączyć faktury VAT lub ich kopie, potwierdzone za zgodność z oryginałem wystawione na adres producenta rolnego.

Druk wniosku można pobrać w Urzędzie Gminy pok. nr 22 (II p.) lub na stronie internetowej [www.minrol.gov.pl](http://www.minrol.gov.pl) Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (zakładka zwrot podatku akcyzowego).

Informacje telefoniczne:  
74 89 39 316 lub 455 w.109.

Referat Rolny Urzędu Gminy

# ŁAGIEWNIKI INWESTUJĄ

**J**eszcze w tym roku zostaną oddane kolejne inwestycje w Łagiewnikach.

Dzięki dofinansowaniu z sejmiku województwa dolnośląskiego zakończono realizację programu budowy urządzeń lekkoatletycznych „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”. Inwestycja obejmuje boisko do piłki nożnej, bieżnię: okólną i do sprintu, rozbieg, a także skrzynię do skoków w dal. Wokół obiektu zbudowano szeroki na 2 metry ciąg pieszy. Na początku zakładano, że obiekt zostanie oddany do użytku dopiero 30 listopada. Dzięki staraniom wykonawcy prace przyspieszono, otwarcie obiektu będzie więc możliwe już 12 września.

Kolejną inwestycją jest budowa sceny plenerowej przy ul. Sportowej w bliskim sąsied-



twie „Tamy”. Pomimo intensywnych upałów przy budowie wciąż prowadzone są zaawansowane prace.

Rozwój Łagiewnik można zauważyć gołym okiem także przy ulicach Truskawkowej i Sportowej, gdzie z dnia na

dzień powstaje coraz więcej domków jednorodzinnych.

tsz



**Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu dentystycznego**

**ŁAGIEWNIKI, UL. J. NARODOWEJ 11**

**tel. 884 335 600**



**Freshdent**

# PIKNIK RODZINNY

**15** czerwca 2013 r. mieszkańcy naszej gminy wzięli udział w corocznym wydarzeniu – Pikniku Rodzinnym organizowanym przez Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Wzorem lat ubiegłych ta impreza, tak chętnie odwiedzana przez rodziny, została zorganizowana w malowniczej scenarii placu rekreacyjno-sportowego przy ul. Sportowej w Łagiewnikach.

Celem pikniku było:

- aktywne uczestnictwo w działaniach prowadzących do rozwoju zdrowego stylu życia poprzez sport, wspólną zabawę,
- doposażenie gimnazjum w sprzęt audiowizualny.

Piknik Rodzinny był okazją do spotkania z rodzinami i przyjaciółmi uczestników pikniku. W słoneczne popołudnie teren placu rekreacyjnego był pełen gwaru i wesołej zabawy. Uczest-

nicy Pikniku mieli okazję do udziału w różnego rodzaju grach i zabawach jak np.: rzuty do kosza za 3 pkt., rzuty osobiste do kosza, slalom na hulajnodze, rzuty do celu, kręcenie hula hop, tor przeszkód na czas. Młodzi uczestnicy pikniku mogli sprawdzić swoją wiedzę o naszej gminie w konkursie „Nasza gmina”, a najmłodszy ujawnił swój talent plastyczny w rysowaniu kredą na asfalcie ulubionego zwierzątka. Każdy uczestnik gier i zabaw został obdarowany upominkiem lub słodyczkami, które ufundowali rodzice gimnazjum i sponsorzy. Każdy kto chciał mógł ozdobić swoją twarz kolorowymi rysunkami, wykonanymi przez uczennice gimnazjum.

Przez cały czas trwania pikniku dla uczestników były rozstawione stoły z ciastem upieczonym przez mamy uczniów gimnazjum oraz ze słodyczkami, lodami, napojami, hot dogami, frytkami, a każdy głodny piknikowicz mógł skorzystać z potraw z grilla i ugasić pragnienie piwem.

W czasie pikniku bardzo

dużym powodzeniem cieszyła się „Kostka szczęścia”, w której można było wygrać bardzo ciekawe nagrody, a nagrodą główną był rower ufundowany przez p.M.L. Ciećwierz oraz ekspres do kawy ufundowany przez p. M. Ziembę.

Podczas, gdy dzieci wtrwale zjeżdżały na dmuchańcach czy pływały w kulkach w basenie, ich rodzice odpoczywali w naszej kawiarence, w której można było przekąsić coś smacznego i nabrać sił przed dalszymi atrakcjami. W czasie pikniku zaprezentowały swoje talenty taneczne i wokalne przedszkolaki z Przedszkola Na Akacjowym Wzgórzu, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II oraz nasi gimnazjaliści, za co bardzo im dziękujemy. Gościem pikniku był niedawno założony zespół z Księgienic „Stalowy orzeł”.

Niewątpliwą atrakcją pikniku był pokaz umiejętności naszej lokalnej Straży Pożarnej, do którego zaprosili 2 uczestników pikniku. Małe dzieci mogły zobaczyć wóz strażacki z całym



osprzętem co cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Na koniec pikniku strażacy zrobili „zimny prysznic” wszystkim uczestnikom w związku z panującym upałem.

W części końcowej odbyły się mecze w piłce siatkowej i koszykowej. W turnieju siatkówki wygrała drużyna nauczycieli gimnazjum, którzy zwycięski puchar przekazali

gimnazjalistkom, które wygrały z gimnazjalistami. Natomiast turniej koszykówki wygrały „Strusie” z gimnazjum i oni otrzymali puchar z rąk pani dyrektor.

O godz. 20<sup>00</sup> odbyło się losowanie nagród głównych, które budziło wiele emocji.

Dzięki aktywnemu udziałowi rodziców, uczniów, nauczycieli i pracowników gimnazjum oraz wspaniałej

pogodzie Piknik Rodzinny był bardzo udany. Zebraliśmy dzięki hojności uczestników pikniku i sponsorów 4.737,37 zł.

Dziękujemy serdecznie wszystkim zaangażowanym rodzicom, nauczycielom, pracownikom szkoły, uczniom w organizację i sponsorom oraz licznie przybyłym uczestnikom.

**Zapraszamy za rok.**

## PIELGRZYMKA DO STOSZOWA

**W**XVIII wieku Stoszów był znanym miejscem pielgrzymek. W roku 1737 roku w ołtarzu głównym kościoła ustawiono kamienną figurę Matki Bożej z Dzieciątkiem. Lud nazywał ją Matką

**Pocieszycielką.**

Kroniki odnotowują, że już rok później wyświadczało się w kościele sześciuset pątników, w 1741 r. rozdano tu sześć tysięcy Komunii św., w 1850 na jeden z odpustów przybyło dwa tysiące pielgrzymów.

Dzisiaj o dawnym znaczeniu kościoła świadczy

jedyny z zachowanych obrazów wotywnych. Namalowany został, jako dar za uzdrowienie dziecka w 1824 r. Po wojnie tradycja pielgrzymek zanikła. Odnowienie tradycji zawdzięczamy Wiesławi Najdkowi i grupie jego przyjaciół oraz księdzu prałatowi Stanisławowi Kucharskiemu - proboszczowi parafii w Jaźwinie. Już tradycyjnie od kilku lat w wigilię odpustu idziemy w pieszej pielgrzymce pokłonić się Stoszowskiej Pani i zanieść jej nasze radości i troski. Od dwóch lat pielgrzymkę prowadzi ksiądz Adam Woźniak, który jest jednocześnie przewodnikiem duchowym pieszej pielgrzymki Świdnickiej na Jasną Górę. W drodze obywają się rekolekcje, jest także możliwość spowiedzi.

Na pielgrzymkę wyruszamy wieczorem spod krzyża w Łagiewnikach. Dołączają



do nas kolejno pielgrzymi z Olesznej, Młynicy, Słupicno i oczywiście spora grupa ks. Adama z Wir. Później, już ciemną nocą, pod małą figurką (kopią figurki z La Salette) spotykamy się z pielgrzymami z Jaźwiny, prowadzonymi przez ks. proboszcza Stanisława Ku-

charskiego i już dalej razem, trzymając w ręku pochodnie i świece, wędrujemy na wieczorne nabożeństwo do Stoszowskiego sanktuarium. Tam czeka na nas uśmiechnięta twarz Matki Bożej, adoracja Najświętszego Sakramentu i przepiękne nabożeństwo ró-

żącowe ze świecami przy stacjach wokół kościółka na wzgórzu. W tym roku w naszej grupie pielgrzymowało 75 osób i mamy nadzieję, że z każdym rokiem będzie nas przybywać. Serdecznie zapraszamy.

**MK**



# MEMORIAŁ MARIANA GOŁDYNA I ZBIGNIEWA NIŻYŃSKIEGO

**W** dniu 14 lipca 2013 r. w Olesznej odbył się VIII Wyścig MTB Memoriał Mariana Gołdyna i Zbigniewa Niżyńskiego.

W wyścigach brały udział kluby kolarskie z Nowej Rudy, Dzierżoniowa, Wrocławia, Starych Bogaczowic, Jaworzyny Śl., Chojnowa Obiszowa, Sobótka, Złotego Stoku, Wałbrzycha.

Wyniki przedstawiają się następująco:

## Żak – dystans 3,6 km

1. Daniel Poniatowski – UKS Centrum Nowa Ruda,
2. Jakub Dziewa – KS KTM Racing Team Złoty Stok,
3. Wiktor Wisniewski – LKS Atom Boxmet Dzierżoniów.

## Żakina – dystans 3,6 km

1. Daria Bętkowska – MTB Dobiszów Team Grębobice,
2. Kamila Pastuszek – MKS Karolina Jaworzyna Śl.,
3. Anna Szewczyk – UKK Orient MTB Chojnow.

## Młodzik – dystans 9 km

1. Kamil Tarnowski – KKW Jama Wałbrzych,
2. Patryk Gierocki – KS Ślęza MAT FELT Sobótka,
3. Dawid Głogowski – MTB Dobiszów Team Grębobice.

## Młodziczka – dystans 5,4 km

1. Julia Wojtuń – UKS Centrum Nowa Ruda,
2. Paulina Pastuszek – MKS Karolina Jaworzyna Śl.,
3. Daria Różnicka – UKS Centrum Nowa Ruda.

## Juniorka Młodsza – dystans 9 km

1. Patrycja Piotrowska – KKW Jama Wałbrzych,
2. Klaudia Cybulska – UKS Centrum Nowa Ruda,
3. Sandra Traczyk – SKKK Boltem Trek Legnica „Wąs Sport”.

## Junior Młodszy – dystans 12 km

1. Filip Helta – KKW Jama Wałbrzych,

2. Dawid Gierocki – KS Ślęza MAT FELT Sobótka,
3. Paweł Kulczycki – Wrocławski Klub Kolarski Wrocław.

## Junior – dystans 14,4 km

1. Łukasz Winiarski – KKW Jama Wałbrzych,
  2. Mikołaj Dziewa – KS KTM Racing Team Złoty Stok,
  3. Krzysztof Bujalski – KKW Jama Wałbrzych.
- Najmłodszy kolarze mieli również swoje wyścigi.

Wyniki przedstawiają się następująco:

## Kategoria dziewczęta – rocznik 2003-2004

- Patrycja Cybulska, Maja Staszowian, Andżelika Książkiewicz.

## Kategoria chłopcy – rocznik 2003-2004

- Karol Bochenek, Hubert Kaczor, Szymon Rogulski, Szymon Jaworski.

## Kategoria dziewczęta – rocznik 2006-2008



Martyna Konciak, Aleksandra Różnicka, Natalia Charlikowska.

## Kategoria chłopcy – rocznik 2005-2008

Mikołaj Piotrowski, Mateusz Niezgoda, Marcin Wołoszyn, Kamil Iwaszkiewicz, Kajetan Konarski, Szymon Wrona, Cyprian Kluska.

## Kategoria dzieci – rocznik 2009-2010

Łucja Buganiuk, Krysty-

na Wołoszyn, Amelia Kluska.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! Były dyplomy, puchary i upominki.

Następnie odbyły się gry i zawody w różnych kategoriach. Emocji nie brakowało. Były również smaczne domowe wypieki, kawa, herbata, gril z karkówką, kiełbaskami i kaszanką.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom: wójtowi – J. Szpotowi, A.Knuterowi, A.Złomkowi, Tere-

sie i Janowi, Franciszkowi, Sławomirowi i Krzysztofi Brzeźnym, Z.i A. Lasyk, A.Płaziukowi, B.Jamińskiemu, A.Chryczykowi, P.Gacek, E.Najdek, T.Kruk, A.Wylegała, J.J Faltyn, K.I-waszkiewicz, J.Buganiuk, H.Charuckiemu, P.Bednarek, R.Wrona oraz wszystkim, którzy pomagali w organizacji Memoriału im. Mariana Gołdyna i Zbigniewa Niżyńskiego.

Do zobaczenia już za rok w Olesznej.

**Anna Filińska**



## SPROSTOWANIE

W wydaniu czerwcowym „Echa Łagiewnik” podano błędną informację na stronie 7 w artykule „Majówka na sportowo”, która dotyczyła osób wręczających nagrody. **Powinno być: Szczęśliwych zwycięzców nagrodzili: pani Maria Łaskarzewska, Elżbieta Madej, Leokadia Szot, Danuta Kuca oraz Józef Faltyn - przedstawiciele Rady Gminy Łagiewniki - sponsora głównego turnieju.**

**Przepraszamy wymienione osoby i szanownych czytelników**

reklama



**Połącz swoje cele zawodowe z międzynarodowymi możliwościami.**

Your career connection.

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o. zlokalizowane jest w Wierzbicach obok Wrocławia. Istniejemy na polskim rynku od 2001 roku. Firma jest wiodącym producentem skrętek miedzianych oraz kabli dla przemysłu motoryzacyjnego, oferując swoim klientom produkty i usługi o najwyższej jakości.

Jesteśmy częścią międzynarodowego koncernu LEONI, który posiada 92 lokalizacje w 32 krajach na całym świecie, zatrudniając 60 tysięcy pracowników. Poszukujemy kandydatów, którzy wniosą zaangażowanie i poczucie ducha zespołu w każdym wyzwaniu jakie podejmą. [www.leoni.com](http://www.leoni.com)

**Operator Maszyn Produkcyjnych**

**Zadania:**

- Obsługa maszyn produkcyjnych
- Kontrola jakości produktów
- Prowadzenie dokumentacji produkcyjnej

**Wymagania:**

- Chęci do pracy
- Gotowości do pracy w systemie trzy - zmianowym
- Preferowane doświadczenie przy obsłudze maszyn
- Mile widziane uprawnienia na wózki widłowe

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

LEONI Kabel Polska Sp. z o. o.  
ul. Olawska 10, Wierzbice, 55-040 Kobierzyce  
tel.: 71/ 360-54-62, e-mail: [oferty.pracy@leoni.com](mailto:oferty.pracy@leoni.com)



# POZDROWIENIA Z SZARÓWECZKI

**W** miesiącu maju bieżącego roku studenci sekcji dydaktycznej koła naukowego im. Karola Maleczyńskiego działającego w Instytucie Historycznym, Uniwersytetu Wrocławskiego wraz z Panią Heleną Krzemińską - Polką mieszkającą we Lwowie wyszli kolejny raz z inicjatywą zorganizowania wakacji wolontariatu na Ukrainie. Hasło przewodnie brzmiało: „Uczymy polskiego, uczymy się ukraińskiego, uczymy się wspólnie miłować Boga i bliźniego”. Za główny cel postawiono naukę i zabawę wraz z przekazywaniem informacji o historii, kulturze i języku polskim dzieciom posiadającym polskie korzenie. Studenci podzieleni na grupy zostali skierowani do poszczególnych miejscowości, aby tam wypełnić powierzone im zadania. Nasza dwójka trafiła do wioski o nazwie Szaróweczka.

Szaróweczka to wieś położona w rejonie chmielnickim na Ukrainie. Ziemię tę zagospodarowali ucie-

kinierzy z Mazur w XVII wieku. Po mimo licznych przemian politycznych, do jakich dochodziło na przestrzeni wieków, w tym przesunięcia granic państwowych, represji wobec Polskiej tożsamości, mieszkańcy miejscowości w dalszym ciągu mówią o sobie, że są Mazurami i deklarują, że czują się Polakami. Pielęgnują przy tym dziedzictwo kulturowe przodków - należąc do wspólnoty Kościoła Katolickiego, mówiąc językiem polskimi i przekazując to wszystko młodemu pokoleniu. Obecnie wieś liczy około dwóch tysięcy mieszkańców. Większość z nich zajmuje się handlem na tamtejszym bazarze w Chmielnicku. Jest to ich jedno z głównych źródeł utrzymania. Oprócz tego w mniejszym stopniu zajmują się rolnictwem i hodowlą zwierząt. Jednak nie odłącznym pejzażem Szaróweczki są pasące się krowy, gęsi czy kozy, które u nas pojawiają się już jedynie sporadycznie. Przez wieś przepływa rzeka, wokół której można spotkać licznych wędkarzy oraz ludzi zażywających kąpiele. Płynąca tam woda ze swoim okalającym spokojem dodaje temu miejscu magicznego uroku. Elementy polskie widać tam na każdym kroku zarówno w nazewnictwie ulic np. ulica Mickiewicza, jak i samych na-



Zawody

zwiskach: Bielak, Michalec, Grocholski, Sowa.

## Kościół

Fundatorem tamtejszego kościoła był Oleg Czarnacki. W późniejszym czasie świątynie przekazał w ręce ówczesnego biskupa, który przydzielił do miejscowości kapłana. Obecnie Szaróweczka wraz z kościołem tworzy parafię pod wezwaniem Matki Boskiej Różańcowej. Proboszczem od ponad trzech lat jest ksiądz Andrzej Kinowski i to właśnie dla Niego należą się ogromne wyrazy szacunku za włożoną pracę zarówno

przy dalszej budowie kościoła jak i scalaniu parafian wokół wspólnoty katolickiej. Każda msza święta odprawiana jest w języku polskim wraz z całą liturgią i oprawą muzyczną. W kościele cały czas dokonują się liczne zmiany i remonty. Podwyższono i powiększono wieżę, przełożono dach, a obecnie łożona jest elewacja wokół zewnętrznej części świątyni. Wewnątrz kościoła jest jeszcze wiele prac do wykonania m.in. przeniesienie Tabernakulum z mniejszego ołtarza do głównego oraz zmiana Drogi Krzyżowej na malo-

wane obrazy. Obok placu przy kościelnym znajduje się pole, które obecnie zostało przekazane parafii i są plany jego konkretnego zagospodarowania. Ksiądz ma nadzieję, że powstanie tam polskie przedszkole oraz hospicjum.

## Nasze dzieci

W pół-kolonii przez dwa tygodnie brało udział trzydziścioro dzieci. W wieku od 4 do 17 lat. Praktycznie, z każdym z nich można było porozumieć się w języku polskim. Dodatkowo starsze dzieci i młodzież potrafią czytać i pisać w naszym języku. Należy zaznaczyć, że dzieci posiadające polskie korzenie mają w czasie trwania roku szkolnego od piątej klasy raz w tygodniu język polski. Dzięki takiemu stanowi sprawy mogliśmy poszerzyć im wiedzę zarówno historyczną, jak i geograficzną związaną z Polską. Zajęcia były urozmaicone w różnych kierunkach zarówno sportowym jak i artystycznym. Zorganizowaliśmy dzieciom na terenie całej miejscowości podchody pod tytułem: „Wędrówka po polskich miastach”. Poszczególne miasta m.in. Warszawa, Wrocław, Zakopane, Kraków stanowiły kolejną stację przy, której musieli rozwiązać zadanie, aby można było obrać dalszą drogę w kierunku mety.

Uczestnicy zostali podzieleni na trzy grupy. Dla każdego uczestnika za zajęcie kolejno pierwszego, drugiego czy trzeciego miejsca były przewidziane nagrody oraz co najważniejsze medale ufundowane przez proboszcza. Dzieci były zachwycone, a medale wiszą na honorowym miejscu w ich pokojach. Było również wyjście nad rzekę, robienie wianków, zawody, gra na boisku w piłkę nożną, śpiewy i tańce. Naszą przygodę z nimi zakończyliśmy pożegnanym ogniskiem. Każde z dzieci za udział w kolonii dostało prezenty, które zostały przywiezione przez nas z Polski. My za swoją pracę otrzymaliśmy podziękowania od rodziców oraz księdza Andrzeja. Nasi podopieczni obiecali zegnając się z nami, że będą do nas pisać w języku polskim i zapraszają nas oraz mają nadzieję, że za roku odwiedzimy ich znów.

## Staropolska gościnność

Przyjeżdżając tam na wolontariat nie czułyśmy się tam ani przez chwilę obco, a wręcz przeciwnie. Jeśli zapomnieliby się ile należy pokonać kilometrów, aby tam się znaleźć można pomyśleć, że przebywa się gdzieś w polskiej wiosce. Ludzie traktowali nas jak najwspanialszych gości, można było to odczuć na każdym kroku i przy oka-





**Wolontariuszki Dominika i Magda z księdzem Andrzejem**



**Zwycięzcy podchodów**

zywaniu nam ogromnego szacunku. Do każdego domu gdzie nas zaproszono witano nas barszczem, wspaniałym potrawami i staropolską gościnnością. U jednej z tamtejszych rodzin nauczono nas lepienia pielmieni. Natomiast małżeństwo, u którego mieszkaliśmy przez te dwa tygodnie zabrano nas na chmielnicki bazar abyśmy mogły zoba-

czyć jak wygląda ich praca od strony sprzedającego. Zaproszono nas również na dwie wycieczki do Chmielnicka i do Kamieńca Podolskiego oraz na pielgrzymkę do Latyczowa gdzie odbyła się koronacja Matki Boskiej Latyczowskiej na Królową Podola i Wołynia.

Uważam, że ich polskość i podejście do Polski jest godne szacunku i podzi-

wu. Można byłoby nauczyć się od nich wielu ważnych rzeczy i podejścia do wielu spraw. Szkoda, że nie mam takiej mocy, aby przenieść Szaróweczkę w granice Polski. Jednak bardzo cieszy się fakt, że młode pokolenie jest świadome swoich korzeni. Uczą się języka polskiego, większość z nich ma wyrobioną Kartę Polaka, bądź po ukończeniu

18 roku życia będzie się o nią starać. Dodatkowo niektórzy studiują w naszym kraju, albo zamierzają w najbliższym czasie podjąć w tym kierunku starania.

#### Podziękowania

Dziękujemy wszystkim ludziom dobrej woli za okazanie hojnego wsparcie i przekazanie dużej ilo-

ści rzeczy materialnych. W szczególności pragnę podziękowania mieszkańcom parafii Ratajno, uczniom, gronu pedagogicznemu i dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach oraz uczniom, gronu pedagogicznemu i dyrekcji Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Wasze wsparcie przerosło nasze najsmielsze

oczekiwania. Mam cichą nadzieję, że zaowocuje to wytworzeniem się specyficznej więzi i zaangażowanie Kresowiaków- Dolnoślązaków wspierających Kresowiaków pozostających tam w Szaróweczce.

*Dominika Kuriata  
 fot. Magdalena Gibiec*

reklama



## ZAKŁAD POGRZEBOWY MEMENTO MORI Beata Janus

**Profesjonalny Zakład MEMENTO MORI** mieści się w Dzierżoniowie, przy ul. Długiej 2, obok Kościoła Św. Jerzego. Świadczymy usługi na najwyższym poziomie i jesteśmy do Państwa dyspozycji **7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę.**

Polecamy usługi w zakresie kompleksowej obsługi pogrzebu:

- bezgotówkowa organizacja ceremonii pogrzebowej
- kremacje zwłok
- szeroki wybór trumien i urn
- krajowe przewozy zwłok
- wydruk nekrologów imiennych
- umieszczanie nekrologu w lokalnej prasie
- całoroczna opieka nad grobami

**MEMENTO MORI**  
 ul. Długa 2, 58-200 Dzierżoniów  
 tel. 502 126 872



**To co wyróżnia nas wśród innych zakładów pogrzebowych, to wykonywanie przez nas pochówku i kremacji w rozsądnej cenie.**

**Każda rodzina załatwiająca u nas pogrzeb otrzymała zwrot z zasiłku pogrzebowego, którego obecna kwota wynosi 4000 zł.**

## UCHWAŁY LIPCOWEJ SESJI

**27** czerwca 2013r. odbyła się XLI sesja Rady Gminy Łagiewniki.

Była to jedna z najważniejszych sesji, na której to Rada zatwierdziła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łagiewniki za 2012 oraz sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2012 rok i udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Łagiewniki Januszowi Szpot z tytułu wykonania budżetu Gminy Łagiewniki za 2012 rok.

Ponadto Rada Gminy podjęła n/w uchwały:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach za 2012 r.

Rada Gminy zatwierdziła sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach za 2012 r.

- w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Łagiewnikach do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łagiewniki

Rada Gminy upoważniła kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Gminy Łagiewniki.

- w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łagiewniki działkę gruntu nr 162/3 o powierzchni 0,1049 ha położonej w miejscowości Łagiewniki, celem zwiększenia dochodów Gminy.

- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-

ruchomości i udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości

Rada Gminy wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości, lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Jaźwina 81/3 w drodze bezprzetargowej – na rzecz dotychczasowego najemcy – oraz wyraziła zgodę udzielenia bonifikaty nie wyższej niż 95 % ceny stanowiącej wartość nieruchomości.

- w sprawie dopłaty do grupy taryfowej odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

Rada Gminy ustaliła dopłatę dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków posiadających zawarte umowy z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w organizacji w Łagiewnikach w wysokości 3,23 zł netto do 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków. W celu zmniejszenia obciążeń i złagodzenia skutków podwyżek cen dla odbiorców usług zbiorowego od-

prowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w organizacji w Łagiewnikach gmina proponuje dopłaty w następującej wysokości: dopłata do 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych ścieków wynosi 3,23 zł netto. Stosowanie dopłat dla taryfowych grup odbiorców jest instrumentem godzenia interesu ekonomicznego odbiorcy ścieków z interesem społeczności lokalnej czyli odbiorców usług. Jest dopuszczalnym ustawowo sposobem łagodzenia negatywnych społecznych skutków wzrostu cen i stawek opłat.

- w sprawie stanowiska w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa w 70. rocznicę rzezi na Kresach Południowo - Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej

Na wniosek Stowarzyszenia Kresowian w Dzierżonowie dot. podjęcia przez Radę Gminy Łagiewniki uchwały dot. uczczenia 70 rocznicy mordów - ludobójstwa ludności polskiej

dokonanego przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i tzw. Ukraińską Powstańczą Armię, na Wołyniu - Kresach Południowo-Wschodnich Rzeczypospolitej Polskiej. W odpowiedzi na powyższy wniosek oraz widząc potrzebę uczczenia pamięci ofiar ludobójstwa na Kresach Południowo - Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej przez radnych, Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki wystąpił z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa w 70. rocznicę rzezi na Kresach Południowo - Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Gminy przyjęła stanowisko.

- w sprawie dokonania zmiany budżetu Gminy Łagiewniki na 2013 rok

Rada dokonała zmiany budżetu gminy uchwalonego na 2013r. Zmiany w planie wydatków dotyczą zadań inwestycyjnych i bieżących przy realizacji budżetu.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/170/12 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łagiewniki”

Rada dokonała zmiany w regulaminie. Zmiana dotyczy paragrafu 3 ust. 1 pkt 3 lit. C, który otrzymał brzmienie: „c) stroju sportowego, galowego i obuwia zmienno,”

Zmiana zwiększyła możliwości zakupu rzeczy, które są w wykazie i podlegają rozliczeniu jeżeli chodzi o stypendia o charakterze socjalnym.

Uchwały Rady Gminy Łagiewniki są udostępniane w Urzędzie Gminy Łagiewniki w biurze rady (pokój nr 18) lub na stronie internetowej [www.lagiewniki.pl](http://www.lagiewniki.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP), w zakładce - Uchwały Rady Gminy.

## GOSPODARZE POKONANI

**K**lub Delta Słupice zorganizował kolejny już turniej piłki nożnej dla okolicznych drużyn.

Gospodarzy pokonali jedynie piłkarze z Jaszowic. Finałowy mecz rozstrzygnięto dopiero w rzutach karnych.

W turnieju współfinansowanym ze środków otrzymanych z powiatu dzierżonowskiego uczestniczyły drużyny ze Słupic, Jaszowic,

Roztocznika i Jordanowa.

Pierwsze miejsce udało się wywalczyć Polonii Jaszowice, która dopiero w rzutach karnych (4:3) pokonała gospodarzy ze Słupic. Kolejne miejsca przypadły klubom DGPNZ Roztocznik i Nefryt Jordanów.

Rozdano także wyróżnienia indywidualne. Za najlepszą grę doceniony został Albert Połubiński z Polonii Jaszowice. Tytuł strzelców turnieju przypadł natomiast dwóm zawodnikom Delty – Patrykowi Skiertowi i Mateuszowi Skalubińskiemu. Główną nagrodę ufundował Piotr Pawłowski, radny Słupic.

Organizatorzy dziękują za pomoc w organizacji turnieju radzie sołectwa oraz sołtys Słupic Marzenie Jan-kowskiej, gminie Łagiewniki, a także wszystkim, którzy pomogli w organizacji imprezy.

opr. kk



# SZKOŁA PO ANGIELSKU...

**W**czasie, gdy polscy uczniowie beztrudnie spędzają wakacje, ich angielscy rówieśnicy wytrwale zdobywają wiedzę. Jak to możliwe? Czym różni się szkoła podstawowa w Anglii od polskiej szkoły? Czego uczą się

dzieci? Ilu uczniów i nauczycieli jest w klasie podczas lekcji? Jak prowadzone są zajęcia? Jaka atmosfera panuje w szkole i podczas zajęć? Jak wygląda brytyjski system szkolnictwa podstawowego?

Odpowiedzi na te i wiele innych pytań szukały

w pierwszym tygodniu wakacji, od 4 do 7 lipca 2013 dwie nauczycielki Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jażwinie - Małgorzata Fedorska oraz Monika Kamińska, które pojechały do szkoły podstawowej „Chase Side Primary School” w Wielkiej Brytanii w ramach realizowanego projektu eTwinning „Cyfrowe bajki: Jaś i magiczna fasolka”.

W trakcie krótkiego pobytu w Enfield niedaleko Londynu nauczycielki poznały szkołę, uczestniczyły w zajęciach oraz wymieniły doświadczenia z tamtejszym gronem pedagogicznym. Przewodnikami po szkole byli uczniowie polskiego pochodzenia, którzy z wielkim zaangażowaniem i dumą prezentowali swoją angielską szkołę. Nauczyciele klas początkowych przeprowadzili zajęcia słowotwórcze z wykorzystaniem tablic interaktywnych. Ciekawostką jest, że w brytyjskiej szkole oprócz nauczyciela prowadzącego lekcję, w każdej klasie jest również dwóch nauczycieli wspomagających.

Nauczycielki z Polski za-



prezentowały uczniom klas młodszych projektową piosenkę „Polka fasolka”. Próbowały również nauczyć ich krótkiej piosenki „Wlazł kotek na płótek” oraz zabawy - wyliczniki, przy której dzieci utrwały liczenie w zakresie 10, ucząc się przy tym wymowy polskich liczebników.

Na szczególną uwagę zasługuje duże zaangażowanie rodziców w edukację dzieci. Rodzice chętnie

przychodzą do szkoły i ćwiczą z dziećmi czytanie, uczą zumbę lub spędzają z nimi czas jako wolontariusze w bibliotece szkolnej.

Dodatkową atrakcją wizyty było zwiedzanie w towarzystwie brytyjskich nauczycieli najbardziej znanych zabytków i najciekawszych miejsc w Londynie. Nauczycielki zobaczyły Pałac Buckingham, Pałac Westmister i Big Ben, London Eye, Hyde Park, Picca-

dilly Circus, National Gallery oraz mogły podziwiać panoramę miasta z mostów nad Tamizą.

Zarówno zrealizowany w minionym roku szkolnym projekt eTwinning, jak i sama wymiana nauczycieli, stały się doskonałą podstawą do dalszych wspólnych działań dydaktycznych na arenie międzynarodowej.

*Małgorzata Fedorska  
i Monika Kamińska*



## RAJD GRUNWALDZKI

**W**lipcu drużyny harcerskie z Hufca ZHP w Łagiewnikach wyruszyły na największą imprezę organizowaną przez Związek Harcerstwa Polskiego, a dokładnie Rajd Grunwaldzki.

Uczestnicy wyjechali dzień wcześniej, aby zdążyć na miejsce startu. Pierwszy punkt rajdu, to dworzec Główny PKP we Wrocławiu, gdzie po kilkugodzinnej wyprawie pociągiem dotarliśmy na miejsce. Drużyna 17 DH „Polna” z Niemczy była uczestnikiem III Trasy Białoruskiej, w której mogliśmy przenieść się w czasy II wojny Światowej, a ich zadaniem było odnalezienie tajemniczego przedmiotu. Podczas wędrowki w trakcie rajdu, harcerze mogli

podziwiać piękne tereny województwa warmińsko-mazurskiego, jeździć konno niczym Ułani, śpiewać Żurawiejki, zapoznać się ze skautami z Białorusi oraz przeżyć niesamowitą przygodę w harcerskim gronie. Patrol „Światłocien” z DSH „Półmrok” z Łagiewnik uczestniczył w niezapomnianej przygodzie na trasie VI „Polaków na Litwie”. Była to najdłuższa trasa, a w tym odcinek kajakowy, gdzie nasze harcerki świetnie się spisały mimo bólu nóg i pleców. Jednym z ciekawszych punktów programu była fabuła rajdu, która polegała na rozwiązaniu zagadki strasznego Maga i jego podróży w czasie. Jednak najważniejsze, co zawsze zabieramy ze sobą do domu, to nowo nawiązane przyjaźnie, które są najcenniejszą pamiątką po każdej

wyprawie harcerskiej.

W ostatnim dniu Rajdu Grunwaldzkiego około 5 tysięcy harcerzy z IX różnych tras było gośćmi pięknego miasta Lidzbark, gdzie odbył się apel podsumowujący całą imprezę, a później wszyscy razem mogliśmy się bawić podczas koncertu zespołu „Wszyscy Byliśmy Harcerzami”.

Dziękujemy wszystkim tym, którzy przyczynili się do umożliwienia nam skorzystania z uczestnictwa w zabawie oraz za te „stare i nowe przyjaźnie harcerskie”.

Nasz wyjazd został dofinansowany przez Starostwo Powiatowe w Dzierżonowie.

**CZUWAJ!**  
Harcerze z Hufca  
w Łagiewnikach



## SEGREGACJA ODPADÓW

W związku z licznymi pytaniami, jak sortować odpady komunalne informujemy: odpady sortujemy tak jak było podane na ulotkach i informacjach podawanych przez Urząd Gminy.

Przedsiębiorstwo Komunalne „HADLUX” z/s w Sobótce odbiorca śmieci z naszej gminy dostarcza worki z różną treścią napisów na nich. Wynika to z tego, że worki produkowane były zanim ustawa „śmieciowa” weszła w życie jak również są to worki z tzw. starych zapasów. Dlatego ponownie przypominamy, że segregowane odpady komunalne winny być gromadzone do poszczególnych worków, zgodnie z kolorową ulotką „**Nowe zasady gospodarki i segregacji odpadów komunalnych – system pojemników i worków**”, jaką powinien posiadać każdy mieszkaniec gminy składający deklarację, w której podane są informacje o rodzajach segregowanych odpadów i do jakich worków powinny one trafić.

W związku z licznymi pytaniami wyjaśniamy:

- opakowania kartonowe po mleku, jego przetworach i sokach wrzucany do pojemnika z odpadami zmieszany,
- metalowe nakrętki, puszki po napojach, konserwach wrzucamy do odpadów zmieszanych, można je również osobno gromadzić w foliowych reklamówkach lub workach i w dniu wywozu wystawiać razem z odpadami segregowanymi,
- opady segregowane w workach zgodnie z otrzymanym harmonogramem wywozu należy wystawić przed swoją posesją.

Zapytania w sprawie odpadów prosimy kierować na tel. 74 89 39 316 w.109 lub pocztą elektroniczną na adres: [rolny@lagiewniki.pl](mailto:rolny@lagiewniki.pl)

## DOŻYNKI GMINNE

# JAŻWINA

## 25.08.2013

boisko sportowe - start: godz. 14.45

13.00 - 14.30	<b>Msza św. dożynkowa</b> w kościele p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jażwinie. Oprawa muzyczna mszy św. Zespół Górali Czadeckich „ <b>Pojana</b> ” z Piławy Górnej
14.30 - 14.45	<b>Przemarsz korowodu dożynkowego na plac sportowy w Jażwinie</b>
14.45 - 14.50	<b>Powitanie</b>
14.50 - 15.30	<b>Ceremoniał dożynkowy</b> – złożenie chleba i wieńców przez sołectwa
15.30 - 15.45	<b>Zespół Górali Czadeckich „Pojana” z Piławy Górnej</b>
15.45 - 16.30	<b>Popisy lokalnych talentów:</b> 15.45 - 16.00 Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Jażwinie; 16.00 - 16.15 Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Olesznej; 16.15 - 16.30 Młodzież z Gimnazjum Gminnego im. Piastów Śl. w Łagiewnikach;
16.30 - 16.40	Wpęczenie nagród Banku Spółdzielczego Koberzyce
16.40 - 17.30	Teatr dla dzieci „ <b>KRÓLIK BAGS</b> ”
17.30 - 18.00	<b>„Śladami Lucky Luke'a”</b> Gry i zabawy dla dzieci.
18.00 - 21.00	<b>„TROJOKI”</b> Biesiada folk & country
21.00 - 22.15	Gwiazda wieczoru: <b>„GANG MARCELA”</b>
22.30	Potańcówka z <b>„BRATKAMI”</b>

**Zapraszamy**

Atrakcje dodatkowe:  
malowanie twarzy, warsztaty robienia biżuterii, dania z grilla, bufet z napojami, domowe ciasto, dmuchańce

Węjt Gminy Łagiewniki - Gminy Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach - Parafia p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego - Rada Sołectwa w Jażwinie - Stowarzyszenie „Jażwina bez granic” - Ochotnicza Straż Pożarna w Jażwinie

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian.

## NOWE ZASADY GOSPODARKI I SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH - SYSTEM POJEMNIKOWY I WORKOWY

Papier i tektura (makulatura) Kolor worka - <b>niebieski</b>	Tworzywa sztuczne (plastik) Kolor worka - <b>żółty</b>	Szkło bezbarwne i kolorowe Bezbarwne - <b>worek biały</b> Kolorowe - <b>worek różowy</b>	Odpady zielone Kolor worka - <b>zielony</b>
<b>Tu wrzucamy:</b> - gazety i czasopisma, - papier szkolny i biurowy, - książki, - torebki i worki papierowe, - papier pakowy, - pudełka kartonowe i tekturowe, <i>odpady powinny być suche.</i>	<b>Tu wrzucamy:</b> - butelki po napojach typu PET, PE, - butelki po płynach do mycia naczyń, - plastikowe zakrętki, - plastikowe torebki, worki, reklamówki, - plastikowe opakowania po żywności (jogurty, serki, kefir, margaryny), - plastikowe skrzynki, doniczki, wiaderka, zabawki.	<b>Tu wrzucamy:</b> - butelki szklane po napojach i żywności białe i kolorowe butelki po napojach alkoholowych, - szklane opakowania po kosmetykach, - słoiki po dżemach i przetworach pozbawione zawartości, nakrętek, zacisków a także gumowych nakrętek.	<b>Tu wrzucamy:</b> - ściętą trawę, - liście, - gałęzie drzew i krzewów (połamane) pochodzące z terenu nieruchomości, - części roślinne np. kwiaty cięte i doniczkowe bez doniczek.
<b>Tu nie wrzucamy:</b> - zabrudzonego, tłustego papieru, kartonów po mleku i napojach, artykułów i papierów higienicznych, pod pasek pieluch jednorazowych, wacików, - worków po cemente, gipsie i wapnie, tapet, kalki.	<b>Tu nie wrzucamy:</b> - butelek i pojemników z zawartością, - opakowań po lekach, styropianu.	<b>Tu nie wrzucamy:</b> - szkła stołowego, fajansu, porcelany i ceramiki, luster, szkła okiennego, żarówek, lamp neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych, szkła żaroodpornego, ekranów i lamp telewizyjnych.	<b>Tu nie wrzucamy:</b> - odpadów z czyszczenia ulic i placów, - roślin zaatakowanych chorobami.
	<b>Pamiętaj:</b> - wrzucaj opakowania zgniecione.	<b>Pamiętaj:</b> - zadbaj o czystość szkła i nie tłuczenie go przed wyrzuceniem do pojemnika.	<b>Pamiętaj:</b> - wskazane kompostowanie.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obowiązywać od 1 lipca 2013 r.

Informujemy, że mieszkańcy segregujący odpady będą płacić 10 zł miesięcznie od osoby a ci, którzy segregacji nie prowadzą - 15 zł. Opłatę należy wnieść bez wezwania do 10-go dnia każdego miesiąca, za miesiąc bieżący, w kwocie wyliczonej w deklaracji, na rachunek bankowy Gminy Łagiewniki lub w kasie Urzędu Gminy.